MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO

H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024

ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA

FECHA DE CELEBRACIÓN TRECE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDÓS.

EN EL H. AYUNTAMIENTO DE TEPEYAHUALCO, PUEBLA 2021-2024, PUEBLA, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DÍA TRECE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDÓS, ENCONTRÁNDOSE REUNIDAS LAS AUTORIDADES MUNICIPALES ELECTAS EL C. SAID DE JESÚS GODOS LUNA, PRESIDENTE MUNICIPAL; ASÍ COMO LOS C.C. REGIDORES Y SINDICO MUNICIPAL, Y ANTE LA PRESENCIA DEL C. SAID DÍAZ MORENO, SECRETARIO GENERAL, CON EL FIN DE CELEBRAR LA TRIGÉSIMA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA BIS EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL SALÓN DE CABILDOS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL, UBICADO EN PRIMERA DE BENITO JUÁREZ, SIN NÚMERO, TEPEYAHUALCO, PUEBLA, QUIEN DA FE.

PREVIA CONVOCATORIA DEL SECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 70, 73, 74, 75, 76, 77 Y DEMÁS RELATIVOS DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE PUEBLA, BAJO EL SIGUIENTE:



- LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL PARA SESIONAR.
- 2. LECTURA Y APROBACIÓN DE LA ORDEN DEL DÍA.
- 3. TOMA DE PROTESTA Y TOMA DE POSESIÓN DE LOS CARGOS QUE DESEMPEÑARAN LOS INTEGRANTES DE LA JUNTA AUXILIAR DE SAN JOSÉ ALCHICHICA PERTENECIENTE A ESTE MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO, PUEBLA, QUE RESULTARON ELECTAS MEDIANTE PLEBISCITO, PARA EL EJERCICIO 2022-2025.
- 4. CLAUSURA.

-----PUNTO NUMERO UNO------PUNTO NUMERO UNO------

EN DESAHOGO DE ESTE PUNTO, EL CIUDADANO PRESIDENTE MUNICIPAL CONSITUCIONAL SAID DE JESÚS GODOS LUNA, SOLICITA AL SECRETARIO SAID DÍAZ MORENO, QUE REALICE EL CORRESPONDIENTE PASE DE LISTA.

SECRETARIO SAID DÍAZ MORENO: BUENOS DÍAS PRESIDENTE MUNICIPAL, REGIDORAS Y REGIDORES, PROCEDO A TOMAR EL PASE DE LISTA:

progratura lareia

State

ASSESSED AT THE

Mark

AM .

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. SAID DE JESÚS GODOS LUNA PRESENTE.	
SÍNDICO MUNICIPAL	
C. MARÍA ESTHER SEGURA DURÁN PRESENTE.	
REGIDORAS Y REGIDORES:	
C. BALBINA CONDE PÉREZ PRESENTE.	Λ P
C. SERGIO BELLO MORENO PRESENTE.	1/1/
C. MAGDALENA TORRES RIVERA PRESENTE.	
C. ÁNGEL MORALES GARCÍA PRESENTE.	M
C. PILAR LARA GARCÍA PRESENTE.	
C. ADRIÁN MIÑÓN LIMA PRESENTE.	
C. ANDREA ARELLANO IZQUIERDO PRESENTE.	
C. JAQUELINE MUÑOZ FLORES PRESENTE.	X
ESTE PUNTO FUE APROBADO POR UNANIMIDAD POR LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE CABILDO PRESENTES.	***

-----PUNTO NUMERO DOS-----

SE SOMETE AL ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL H. CABILDO EL ORDEN DEL DÍA INTEGRADO POR CUATRO PUNTOS, SIENDO APROBADO POR UNANIMIDAD OBTENIENDO 10 VOTOS A FAVOR, 0 EN CONTRA Y 0 ABSTENCIONES.

-----PUNTO NÚMERO TRES------

TOMA DE PROTESTA Y TOMA DE POSESIÓN DE LOS CARGOS QUE DESEMPEÑARAN LOS INTEGRANTES DE LA JUNTA AUXILIAR DE SAN JOSÉ ALCHICHICA PERTENECIENTE A ESTE MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO, PUEBLA, QUE RESULTARON ELECTAS MEDIANTE PLEBISCITO, PARA EL EJERCICIO 2022-2025.

2

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO 226 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL, EL SUSCRITO CIUDADANO SAID DE JESÚS GODOS LUNA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEPEYAHUALCO, PUEBLA, PROCEDE A TOMAR LA PROTESTA DE LEY AL CIUDADANO SALVADOR ZAPATA ESPÍRITU COMO PRESIDENTE AUXILIAR, Y DE LOS CIUDADANOS ERDWIN ZAPATA MARTÍNEZ, VANESSA HERNÁNDEZ BELLO, JOSÉ ANTONIO DOMÍNGUEZ DÍAZ Y JESSICA MARTÍNEZ NAVA COMO MIEMBROS DE LA JUNTA AUXILIAR DE SAN JOSÉ ALCHICHICA PERTENECIENTE A ESTE MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO, PUEBLA, EN LOS SIGUIENTES TÉRMINOS:

CIUDADANOS SALVADOR ZAPATA ESPÍRITU, ERDWIN ZAPATA MARTÍNEZ, VANESSA HERNÁNDEZ BELLO, JOSÉ ANTONIO DOMÍNGUEZ DÍAZ Y JESSICA MARTÍNEZ NAVA

"¿PROTESTAN GUARDAR Y HACER GUARDAR LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE PUEBLA, LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL Y TODOS LOS ORDENAMIENTOS, LEYES, DECRETOS Y DISPOSICIONES DE OBSERVANCIA GENERAL, ADEMÁS DE CUMPLIR Y DESEMPEÑAR LEAL Y PATRIÓTICAMENTE LOS CARGOS DE PRESIDENTE AUXILIAR Y MIEMBROS DE LA JUNTA AUXILIAR RESPECTIVAMENTE, OBSERVANDO LOS PRINCIPIOS Y DIRECTRICES QUE DEBEN PRIVILEGIARSE EN EL EJERCICIO PÚBLICO, MIRANDO POR EL BIEN Y PROSPERIDAD DE LA NACIÓN, DEL ESTADO, DEL MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO, Y DE LA JUNTA AUXILIAR DE SAN JOSÉ ALCHICHICA PERTENECIENTE A ESTE MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO?

LOS CIUDADANOS SALVADOR ZAPATA ESPÍRITU, ERDWIN ZAPATA MARTÍNEZ, VANESSA HERNÁNDEZ BELLO, JOSÉ ANTONIO DOMÍNGUEZ DÍAZ Y JESSICA MARTÍNEZ NAVA LEVANTAN EL BRAZO DERECHO, RESPONDEN:

"SI PROTESTO".

EL PRESIDENTE MUNICIPAL SE MANIFIESTA:

SI ASI LO HICIEREN QUE JUNTA AUXILIAR DE SAN JOSÉ ALCHICHICA SE LOS RECONOZCA, Y DE NO SER ASÍ QUE SE LOS DEMANDE.EN DESAHOGO DEL PUNTO ANTERIOR, EL SECRETARIO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE TEPEYAHUALCO 2021-2024 SOMETE A VOTACIÓN QUEDANDO: 10 VOTOS A FAVOR, 0 VOTOS EN CONTRA Y 0 ABSTENCIONES, SIENDO APROBADA POR UNANIMIDAD.

ACUERDOS

PRIMERO: SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA TOMA DE PROTESTA Y TOMA DE POSESIÓN DE LOS CARGOS QUE DESEMPEÑARAN LOS INTEGRANTES DE LA JUNTA AUXILIAR DE SAN JOSÉ ALCHICHICA PERTENECIENTE A ESTE MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO, PUEBLA, QUE RESULTARON ELECTAS MEDIANTE PLEBISCITO, PARA EL EJERCICIO 2022-2025.

CREATED-LEGGERAL PUNTO NUMERO CUATRO-REGGERAL PRESENTANTO CARALDER PROPERTIES DE LA CONTROL DE LA CO

COMO ÚLTIMO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA Y NO HABIENDO MÁS ASUNTOS QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE SESIÓN DE CABILDO SIENDO LAS 12:45 HORAS DEL DÍA 13 DE FEBRERO DE 2022 PROCEDIÉNDOSE A LEVANTAR LA PRESENTE ACTA QUE FIRMAN LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON. - DOY FE.

ATENTAMENTE

TEPEYAHUALCO PUEBLA 13 DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

C. SAID DE JESÚS GODOS LUNA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL.

C. BALBINA CONDE PÉREZ

REGIDORA DE DESARROLLO URBANO, ECOLOGÍA, MEDIO AMBIENTE, OBRAS Y

SERVICIOS PÚBLICOS.



C. SERGIO BELLO MORENO

REGIDOR DE GOBERNACIÓN, JUSTICIA, SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECCIÓN CIVIL.



REGIDORA DE SALUBRIDAD Y ASISTENCIA PÚBLICA.

C. ÁNGEL MORALES GARCÍA

REGIDOR DE EDUCACIÓN PÚBLICA, ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y SOCIALES.

C. PILAR LARA GARCÍA

REGIDORA DE PATRIMONIO Y HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL.

C. ADRIÁN MIÑÓN LIMA

REGIDOR DE INDUSTRIA, COMERCIO, AGRICULTURA Y GANADERÍA.



C. ANDREA ARELLANO IZQUIERDO REGIDORA DE IGUALDAD DE GENERO

C. JAQUELINE MUÑOZ FLORES

REGIDORA DE GRUPOS VULNERABLES, PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y JUVENTUD

C. MARÍA ESTHER SEGURA DURÁN

SINDICO MUNICIPAL

C. SAID DÍAZ MORENO

SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO.